
  
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

Resolução TC nº. 67/2019 
 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 581.745,19           46.591,08                    46.591,08             46.591,08                    20/02/2019 19/02/2019
Fevereiro 567.454,97           46.651,65                    46.651,65             46.651,65                    20/03/2019 18/03/2019
Março 582.485,26           48.165,73                    48.165,73             48.165,73                    19/04/2019 17/04/2019
Abril 614.889,37           51.879,37                    51.879,37             51.879,37                    20/05/2019 16/05/2019
Maio 614.931,71           50.849,36                    50.849,36             50.849,36                    20/06/2019 17/06/2019
Junho 614.491,61           50.749,41                    50.749,41             50.749,41                    19/07/2019 17/07/2019
Julho 588.894,51           48.078,33                    48.078,33             48.078,33                    20/08/2019 20/08/2019
Agosto 605.980,78           49.103,94                    49.103,94             49.103,94                    20/09/2019 18/09/2019
Setembro 629.009,06           51.075,46                    51.075,46             51.075,46                    18/10/2019 04/10/2019
Outubro 639.091,66           52.246,60                    52.246,60             52.246,60                    20/11/2019 18/11/2019
Novembro 634.536,64           52.044,85                    52.044,85             52.044,85                    20/12/2019 06/12/2019
Dezembro 627.221,50           51.068,49                    51.068,49             51.068,49                    20/01/2020 17/01/2020
13º salário 315.534,79           25.981,93                    25.981,93             25.981,93                    20/12/2019 18/12/2019
Total 7.616.267,05        624.486,20           624.486,20           624.486,20           -                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO
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VENCIMENTO 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ - (RGPS) 
 

 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 581.745,19           122.166,67                  122.166,67           393,60                  121.773,07           20/02/2019 19/02/2019
Fevereiro 567.454,97           119.165,73                  119.165,73           799,20                  118.366,53           20/03/2019 18/03/2019
Março 582.485,26           122.322,09                  122.322,09           2.345,93               119.976,16           19/04/2019 17/04/2019
Abril 614.889,37           129.126,51                  129.126,51           4.604,00               124.522,51           20/05/2019 16/05/2019
Maio 614.931,71           129.135,37                  129.135,37           3.217,07               125.918,30           20/06/2019 17/06/2019
Junho 614.491,61           129.042,95                  129.042,95           2.523,60               126.519,35           19/07/2019 17/07/2019
Julho 588.894,51           123.667,88                  123.667,88           1.865,34               121.802,54           20/08/2019 20/08/2019
Agosto 605.980,78           127.256,02                  127.256,02           328,00                  126.928,02           20/09/2019 18/09/2019
Setembro 629.009,06           132.092,04                  132.092,04           328,00                  131.764,04           18/10/2019 04/10/2019
Outubro 639.091,66           134.209,32                  134.209,32           2.015,50               132.193,82           20/11/2019 18/11/2019
Novembro 634.536,64           133.252,75                  133.252,75           4.931,90               128.320,85           20/12/2019 06/12/2019
Dezembro 627.221,50           131.716,59                  131.716,59           8.195,35               123.521,24           20/01/2020 17/01/2020
13º salário 315.534,79           66.262,39                    66.262,39             1.258,58               65.003,81             20/12/2019 18/12/2019
Total 7.616.267,05        1.599.416,31        1.599.416,31        32.806,07             1.566.610,24        -                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 
PAGOS

 RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº. 67/2019 
 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 56.894,30             4.832,48               4.832,48               4.832,48               20/02/2019 19/02/2019
Fevereiro 60.090,30             5.088,16               5.088,16               5.088,16               20/03/2019 18/03/2019
Março 63.084,30             5.327,68               5.327,68               5.327,68               19/04/2019 17/04/2019
Abril 64.878,30             5.471,20               5.471,20               5.471,20               20/05/2019 16/05/2019
Maio 66.038,30             5.564,00               5.564,00               5.564,00               20/06/2019 17/06/2019
Junho 66.408,70             5.593,63               5.593,63               5.593,63               19/07/2019 17/07/2019
Julho 66.078,30             5.567,20               5.567,20               5.567,20               20/08/2019 16/08/2019
Agosto 67.748,32             5.700,79               5.700,79               5.700,79               20/09/2019 20/09/2019
Setembro 63.315,06             5.325,16               5.325,16               5.325,16               18/10/2019 04/10/2019
Outubro 69.878,58             5.850,26               5.850,26               5.850,26               20/11/2019 18/11/2019
Novembro 69.612,45             5.828,96               5.828,96               5.828,96               20/12/2019 06/12/2019
Dezembro 69.369,60             5.809,54               5.809,54               5.809,54               20/01/2020 30/12/2019
13º salário 16.745,60             1.562,62               1.562,62               1.562,62               20/12/2019 19/12/2019
Total 800.142,11           67.521,68             67.521,68             67.521,68             -                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO GOITÁ - (RGPS) 
 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 56.894,30             11.947,80             11.947,80             11.947,80             20/02/2019 19/02/2019
Fevereiro 60.090,30             12.618,96             12.618,96             12.618,96             20/03/2019 18/03/2019
Março 63.084,30             13.247,70             13.247,70             13.247,70             19/04/2019 17/04/2019
Abril 64.878,30             13.624,44             13.624,44             13.624,44             20/05/2019 16/05/2019
Maio 66.038,30             13.868,04             13.868,04             598,80                  13.269,24             20/06/2019 17/06/2019
Junho 66.408,70             13.945,82             13.945,82             998,00                  12.947,82             19/07/2019 17/07/2019
Julho 66.078,30             13.876,44             13.876,44             998,00                  12.878,44             20/08/2019 16/08/2019
Agosto 67.748,32             14.227,14             14.227,14             1.091,08               13.136,06             20/09/2019 20/09/2019
Setembro 63.315,06             13.296,18             13.296,18             365,00                  12.931,18             18/10/2019 04/10/2019
Outubro 69.878,58             14.674,51             14.674,51             791,68                  13.882,83             20/11/2019 18/11/2019
Novembro 69.612,45             14.618,62             14.618,62             1.091,08               13.527,54             20/12/2019 06/12/2019
Dezembro 69.369,60             14.567,62             14.567,62             2.028,33               12.539,29             20/01/2020 30/12/2019
13º salário 16.745,60             3.516,58               3.516,58               3.516,58               20/12/2019 19/12/2019
Total 800.142,11           168.029,85           168.029,85           7.961,97               160.067,88           -                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 
PAGOS

 RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº. 67/2019 
 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/02/2019 06/02/2019
Fevereiro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/03/2019 12/03/2019
Março 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  19/04/2019 17/04/2019
Abril 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/05/2019 13/05/2019
Maio 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/06/2019 06/06/2019
Junho 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  19/07/2019 17/07/2019
Julho 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/08/2019 16/08/2019
Agosto 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/09/2019 19/09/2019
Setembro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  18/10/2019 14/10/2019
Outubro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/11/2019 06/11/2019
Novembro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/12/2019 18/12/2019
Dezembro 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/01/2020 30/12/2019
13º salário 9.000,00               720,00                  720,00                  720,00                  20/12/2019 18/12/2019
Total 117.000,00           9.360,00               9.360,00               9.360,00               -                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 

 DATA DO
REPASSE 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
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ANEXO XIII - B 
 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ - (RGPS) 

 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.450,00               440,00                  20/02/2019 06/02/2019
Fevereiro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/03/2019 12/03/2019
Março 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               19/04/2019 17/04/2019
Abril 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/05/2019 13/05/2019
Maio 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/06/2019 06/06/2019
Junho 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               19/07/2019 17/07/2019
Julho 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/08/2019 16/08/2019
Agosto 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/09/2019 19/09/2019
Setembro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               18/10/2019 14/10/2019
Outubro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/11/2019 06/11/2019
Novembro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/12/2019 18/12/2019
Dezembro 9.000,00               1.890,00               1.890,00               1.890,00               20/01/2020 30/12/2019
13º salário 9.000,00               1.890,00               1.890,00               125,00                  1.765,00               20/12/2019 18/12/2019
Total 117.000,00           24.570,00             24.570,00             1.575,00               22.995,00             -                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 
PAGOS

 RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 
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Resolução TC nº. 67/2019 

 
ANEXO XIII 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ  
EXERCÍCIO DE 2019 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
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ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ - (RGPS) 
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